



ประกาศราคากลางเทศบาลเมืองเขารูปช้าง เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐให้เป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓
ภายใต้ข้อบังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลาง นั้น

เทศบาลเมืองเขารูปช้าง ได้จัดทำโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. ซอยกำนันดำ หมู่ที่ ๘
ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา จำนวนเงินงบประมาณ ๑,๔๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสี่แสน
ห้าหมื่นบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๑,๔๓๘,๕๒๘.๓๘ บาท (หนึ่งล้านสี่แสนสามหมื่นแปดพันห้าร้อยยี่สิบ
แปดบาทสามสิบแปดสตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าดูได้ และขอประกาศ
ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย
ประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายนราเดช คำทัพน์)

นายกเทศมนตรีเมืองเขารูปช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างระบบน้ำ คสล. ขอยก้านันดำ หมู่ที่ ๘ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / จ้างก่อสร้างระบบน้ำ คสล. ขอยก้านันดำ หมู่ที่ ๘ ตำบลเขารูปช้าง

2. อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองเขารูปช้าง / เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

1,450,000.00

บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างระบบน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 0.50x0.60 ม.

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 4 มิถุนายน 2568

เป็นเงิน

1,438,528.38

บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ยะดา วรรณภาชูพงศ์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 โจ๊ะเอื้อ สีนชู กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

7.3 ธิปไตย พันสกุล กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ธิปไตย พันสกุล

04 มิถุนายน 2568 10:37:14

สำเนาถูกต้อง

พิมพ์

(นางสาวธัญญิศา แก้วทองพันธ์)
เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างคูระบายน้ำ คลส. ขอยก้านดำ หมู่ที่ ๘ ตำบลเขาปู่ช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองเขาปู่ช้าง/เทศบาลเมืองเขาปู่ช้าง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม 1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	84.000	16.75	1,407.00	1.4054	23.54	1,977.39
2	1.2 งานตัดถนน	ม.	280.000	24.50	6,860.00	1.4054	34.43	9,641.04
3	3. งานโครงสร้าง 3.1 งานคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.50 ม. ลึกเฉลี่ย 0.60 ม.	ม.	280.000	2,956.51	827,822.80	1.4054	4,155.07	1,163,422.16
4	3.2 งานฝาดตะแกรงเหล็ก ขนาด 0.80 x 0.60 ม.	ชุด	14.000	2,579.72	36,116.08	1.4054	3,625.53	50,757.53
5	3.3 งานฝาด ค.ส.ล. ขนาด 0.80 x 0.60 ม.	ชุด	26.000	1,073.04	27,899.04	1.4054	1,508.05	39,209.31
6	3.4 งานบ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 1.30 x 1.30 ม.	ชุด	2.000	9,033.61	18,067.22	1.4054	12,695.83	25,391.67
7	3.5 งานฝาดบ่อพักตะแกรงเหล็ก ขนาด 1.15 x 1.15 ม.	ชุด	2.000	5,582.38	11,164.76	1.4054	7,845.47	15,690.95
8	4. งานซ่อมแซมคืนสภาพผิวจราจร 4.1 งานพื้นทาง	ลบ.ม.	12.000	679.88	8,158.56	1.4054	955.50	11,466.04

สำเนาถูกต้อง

รับโดย พันสกุล

04 มิถุนายน 2568 10:37:49

ผู้รับ
หน้า 1 จาก 2

(นางสาวฐานิกา แก้วทองพันธ์)
เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคากลางก่อสร้างดูระยะยานี้ คสล. ขอยกานันดำ หนูที่ ๘ ตำบลเขาปู่ อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองเขาปู่ทาง/เทศบาลเมืองเขาปู่ทาง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
9	4.2 งานผิวทาง 4.2.1 งานไผรมโคต 4.2.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไผรมโคต (พื้นทางหินคลุก) 4.2.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.	84,000	35.80	3,007.20	1.4054	50.31	4,226.31
10	4.2.2.1 งานชั้นรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5.000 ซม. 4.3 งานทรายถมอัดแน่น	ตร.ม.	84,000	297.34	24,976.56	1.4054	417.88	35,102.05
11	4.3.1 งานทรายถมอัดแน่น	ลบ.ม.	67,000	867.06	58,093.02	1.4054	1,218.56	81,643.93
รวมราคากลาง								1,438,528.38

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวสุวิภา นิกะทองเพ็ญ)
เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน

รับโดย พันสกล

04 มิถุนายน 2568 10:37:49

หน้า 2 จาก 2

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจากก่อสร้าง งบ คสล. ขอยกกันนั้น หมู่ที่ ๘ ตำบลเขาสูง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองเขาสูง/เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

(ยะดา วรรณภาพพงศ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ใจเอื้อ ถิ่นชู)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ธิปไตย พันสกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สำเนาถูกต้อง

พัชรี

(นางสาวฐานิกา แก้วทองพันธ์)
เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน

ธิปไตย พันสกุล

04 มิถุนายน 2568